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Powiatowe obchody Dnia Strażaka
w Morzyczynie 10 maja 2025 r.

	 W	dniu	10	maja	2025	roku	odbyły	się	Powiatowe	Obchody	
Dnia	Strażaka.	Uroczystość	rozpoczęła	się	mszą	świętą	w	Ko-
ściele	pw.	św.	Dominika	Savio	w	Morzyczynie,	po	której	na-
stąpił	przemarsz	na	uroczystą	zbiórkę	na	 terenie	amfiteatru	
w	Morzyczynie.	
	 Meldunek	Zachodniopomorskiemu	Komendantowi	Woje-
wódzkiemu	PSP	starszemu	brygadierowi	Mirosławowi	Pende-
rowi	złożył	dowódca	uroczystości	mł.	bryg.	Michał	Smela.

W	dniu	10	maja	2025	roku	odbyły	się	Powiatowe	Ob-
chody	Dnia	Strażaka.	Uroczystość	rozpoczęła	się	mszą	
świętą	w	Kościele	pw.	św.	Dominika	Savio	w	Morzyczy-
nie,	po	której	nastąpił	przemarsz	na	uroczystą	zbiórkę	
na	terenie	amfiteatru	w	Morzyczynie.

	 W	 strażackiej	 zbiórce	 udział	 wzięli	 funkcjonariusze	 Ko-
mendy	 Powiatowej	 Państwowej	 Straży	 Pożarnej	 w	 Stargar-
dzie,	 delegacje	 jednostek	 Ochotniczych	 Straży	 Pożarnych,	
pracownicy	cywilni	Komendy	oraz	zaproszeni	goście,	których	
przywitała	 Komendant	 Powiatowy	 PSP	 w	 Stargardzie	 bryg.	
Sylwia	Formela.	W	tym	roku	gospodarzem	uroczystości	była	
Gmina	Kobylanka,	reprezentowana	przez	Wójt	Gminy,	panią	
Julitę	Pilecką	oraz	Zastępcę	Wójt	Gminy,	panią	 Irenę	Rybar-
czyk.
	 Powiatowe	obchody	Dnia	Strażaka	uświetnili	m.	in.:	
-Wicewojewoda	Zachodniopomorski	-	Pan	Bartosz	Brożyński	
reprezentujący	Wojewodę	Zachodniopomorskiego,
-	Wiceprzewodniczący	Sejmiku	Województwa	Zachodniopo-
morskiego,		Marcin	Przepióra,	-	Członek	Zarządu	Wojewódz-
twa	Zachodniopomorskiego,		Bogdan	Jaroszewicz	reprezentu-
jący	Marszałka	Województwa	Zachodniopomorskiego,

SAMORZĄD
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-	Zachodniopomorski	Komendant	Wojewódzki	Państwowej	Straży	Po-
żarnej,		st.	bryg.	Mirosław	Pender,
-	Honorowy	Członek	Zarządu	Głównego	Związku	Ochotniczych	Straży	
Pożarnych	–	druh	Stanisław	Kopeć,
	-	Starosta	Stargardzki,	Iwona	Wiśniewska.
	 Na	uroczystość	zaproszeni	zostali	również	Burmistrzowie	i	Wójto-
wie	miast	 i	 gmin	 powiatu	 stargardzkiego	 oraz	 przedstawiciele	 służb	
mundurowych,	inspekcji	i	nadleśnictw.

	 Podczas	uroczystej	zbiórki	wręczono	odznaczenia,	awanse	na	wyż-
sze	stopnie	służbowe	oraz	nagrody.	Po	części	oficjalnej,	wszyscy	zgro-
madzeni	udali	się	na	poczęstunek	przygotowany	przez	miejscowe	Koła	
Gospodyń	Wiejskich	z	Gminy	Kobylanka.
Gratulujemy	wszystkim	odznaczonym	i	wyróżnionym!
Życzymy	tylu	powrotów,	co	wyjazdów!
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	 Gościem	 specjalnym	
uroczystości	 był	Marszałek	
Województwa	 Zachodnio-
pomorskiego	 Olgierd	 Ge-
blewicz,	który	wraz	z	Wójt	
Gminy	 Kobylanka	 Julitą	
Pilecką	 	 i	 zaproszonymi	
gośćmi	 dokonał	 przecięcia	
symbolicznej	wstęgi.	Inwe-
stycja	obejmowała	budowę	
ul.	 Jeziornej	 i	 Nad	 Mied-
winką	 oraz	 bocznych	 uli-
czek	pomiędzy	nimi	 -	ogó-
łem	około	1,7	km.	Koszt	przedsięwzięcia	wyniósł	5,3	mln	zł,	
z	czego	3,6	mln	pochodziło	z	 funduszy	unijnych	z	Programu	
Rozwoju	Obszarów	Wiejskich	na	lata	2014-20.	Podczas	wizyty	
Pan	Marszałek	wraz		z	Panią	Wójt	odwiedził	także	zmoderni-
zowaną	(i	 także	dofinansowaną	środkami	europejskimi)	sta-
cję	uzdatniania	wody	w	Lipniku,	która	w	zdecydowanej	części	
zaopatruje	naszą	gminę.	W	uroczystości	otwarcia	dróg	wzięli	
udział	Radni	Sejmiku	Województwa	 -	Anna	Nowak	 i	Marcin	
Przepióra,	Radni	i	Sołtysi	Gminy	Kobylanka,	członkowie	Rady	
Sołeckiej	Morzyczyna	oraz	przedstawiciele	wykonawcy.

Źródło:	J.	Pilecka/fb

Oficjalne otwarcie dróg
na ul. Jeziornej i Nad Miedwinką

W	dniu	8	maja	2025	r.	nastąpiło	oficjalne	dróg	na	tzw.	re-
kreacji	w	Morzyczynie.
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Gmina Kobylanka realizuje projekt
pn. „Wsparcie edukacyjno – psychologiczne
dla szkół podstawowych gminy Kobylanka”

Nr	projektu:	FEPZ.06.09-IP.01-0037/23
Beneficjent: GMINA KOBYLANKA
Całkowita wartość projektu:	1	648	588,38	zł
Kwota dofinansowania: 1	482	784,38	zł
Kwota dofinansowania ze środków europejskich: 1	400	341,57	zł
Okres trwania projektu: 01.02.2024-30.11.2025
Finansowany	 w	 ramach	 Regionalnego	 Programu	 Fundusze	 Europejskie	
dla	 Pomorza	 Zachodniego	współfinansowanego	 ze	 środków	 Europejskie-
go	 Funduszu	 Społecznego	 Plus	 w	 ramach	 działania	 FEPZ.06.09	 Edukacja	
ogólna,	zakres	interwencji:	Wsparcie	na	rzecz	szkolnictwa	podstawowego	
i	średniego	(z	wyłączeniem	infrastruktury).

Celem	projektu	jest	poprawa	jakości	i	dostępności	kształcenia	ogólnego	w	szkołach	podstawowych	z	terenu	Gminy	Kobylanka	
poprzez	objęcie	wsparciem	520	uczniów	i	71	przedstawicieli	kadry	szkół	i	placówek	biorących	udział	w	projekcie.	
Cel	projektu	zostanie	zrealizowany	dzięki	następującym	szczegółowym	działaniom:
1.	Rozwój	kompetencji	społeczno-obywatelskich,	przedsiębiorczych,	ekologicznych	oraz	cyfrowych	wśród	uczniów.
2.	Zwiększenie	szans	uczniów	na	rynku	pracy	poprzez	indywidualne	doradztwo	zawodowe	dostosowane	do	ich	potrzeb.
3.	Stworzenie	solidnego	i	trwałego	Systemu	Wsparcia	Emocjonalno-Psychologicznego	w	szkole,	obejmującego	zarówno	wspar-
cie	grupowe,	jak	i	indywidualne	dla	uczniów.
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Od	dnia	1	lipca	w	naszej	gminie	zostanie	uruchomiony	
nowy	 system	 transportu	 publicznego	pod	nazwą	Ko-
munikacja	Gminy	Kobylanka	(KGK).
Oprócz	czterech	funk-
cjonujących	 obecnie	
linii	 busowych	 do	
Szczecina	 i	 Stargar-
du	 pojawią	 się	 trzy	
nowe	 linie:	 jedna	 za-
stąpi	dotychczasową	linię	MPK	nr	34,	natomiast	dwie	
pozostałe	 będą	 kursowały	 na	 terenie	 naszej	 gminy,	
umożliwiając	mieszkańcom	dotarcie	do	stacji	PKP/SKM	
w	Reptowie	lub	Miedwiecku	oraz	przemieszczanie	się	
pomiędzy	poszczególnymi	miejscowościami	gminy.
W	 dniach	 5-16	 czerwca	 odbędą	 się	 konsultacje	 spo-
łeczne	 w	 tej	 sprawie.	 W	 tym	 czasie	 będzie	 można	
składać	uwagi	i	propozycje	zmian	do	rozkładów	jazdy	
lub	przebiegów	 tras	–	 zarówno	w	 formie	papierowej	
w	 urzędzie	 gminy,	 jak	 i	 elektronicznej.	 Szczegółowe	
informacje	dotyczące	KGK	 są	 zmieszczone	na	 stronie	
internetowej	 oraz	 profilu	 społecznościowym	 gminy,	
a	także	na	tablicach	ogłoszeń	przy	urzędzie.

Zmiany w transporcie
publicznym od 1 lipca

MIESZKAŃCY

4.	 Zwiększenie	 atrakcyjności	 procesu	 nauczania	w	 szkołach	 poprzez	 rozwijanie	 i	 doskonalenie	 kompetencji	 nauczycieli	 oraz	
wzbogacenie	bazy	edukacyjnej	o	nowoczesny	sprzęt	TIK	i	materiały	dydaktyczne	w	trzech	placówkach.
5.	Rozwój	podstawowych	umiejętności	uczniów	poprzez	realizację	dodatkowych	zajęć	dydaktyczno-wyrównawczych	oraz	roz-
wijających.
6.	Podniesienie	kompetencji	nauczycieli	w	zakresie	inkluzyjności	oraz	równego	traktowania	wszystkich	uczniów.

Wynikiem	powyższych	działań	będzie	zapewnienie	przez	szkoły	uczestniczące	w	projekcie	trwałego	dostępu	do	wysokiej	jakości	
edukacji	włączającej	dla	uczniów	z	różnych	grup	społecznych	oraz	o	różnych	potrzebach	edukacyjnych.
Na	stronach	internetowych	szkół	na	bieżąco	uaktualniane	są	harmonogramy	realizacji	poszczególnych	zajęć	dla	uczniów	a	także	
fotorelacje	z	nich	oraz	filmiki.

#FunduszeUE	#FunduszeEuropejskie
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	 Program	 SPOŁECZNIK	wspiera	 oddolne	 inicjatywy,	 które	
mają	realny	wpływ	na	funkcjonowanie	 lokalnych	społeczno-
ści.	 Dzięki	 zaangażowaniu	 mieszkańców	 powstają	 projekty,	
które	odpowiadają	na	konkretne	potrzeby	i	zmieniają	otocze-
nie	na	lepsze.	
	 Niezmiernie	 miło	 nam	 poinformować	 Mieszkańców,	 że	
w	tym	roku,	aż	siedem	projektów	z	terenu	Gminy	Kobylanka	
otrzymało	dofinansowanie	w	wysokości	6	tys.	zł.
	 Poniżej	 przedstawiamy	 listę	 zakwalifikowanych	 benefi-
cjentów:
1. Dbajmy o las wokół nas III edycja	 –	 Koło	 Gospodyń	
Wiejskich	w	Motańcu;
2. Sławek jest strażakiem. I Ty możesz być jak Sławek!	 –	
Ochotnicza	Straż	Pożarna	w	Kunowie;
3. Motyle wśród kwiatów	 –	 Koło	 Gospodyń	 Wiejskich	
w	Motańcu;
4. Aktywne wakacje  dzieci i młodzieży w parafii św. Anto-
niego w Kobylance	–	Parafia	Rzymskokatolicka	pw.	Św.	Anto-
niego	z	Padwy;

Program „SPOŁECZNIK na 5! Program 
wspierania inicjatyw oddolnych na lata 

2025-2029”- wyniki I naboru na rok 2025

5. Lato filmowe w Reptowie	 –	 Koło	 Gospodyń	 Wiejskich	
w	Reptowie;
6. Wszyscy jesteśmy dziećmi	–	Parafia	Rzymskokatolicka	pw.	
Antoniego	z	Padwy	w	Kobylance;
7. To warsztaty nie regaty	–	Stowarzyszenie	Miedwie
	 Wszystkim	zwycięzcom	serdecznie	gratulujemy	i	życzymy	
powodzenia	przy	realizacji	projektów!

16	maja	2025	r.	w	Starostwie	Powiatowym	w	Stargar-
dzie,	Marcin	Łapeciński	–	Członek	Zarządu	Wojewódz-
twa	 Zachodniopomorskiego	 podpisał	 umowy	 z	 lokal-
nymi	 organizacjami	 na	 realizację	 działań	 w	 ramach	
programu	Społecznik.
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Złote Gody 25 kwietnia 2025 r.

W	dniu	25	kwietnia	2025	r.	w	auli	Centrum	Kultury	i	Rekreacji	w	Kobylance	
miejsce	uroczystość	wręczenia	medali	z	okazji	długoletniego	pożycia	małżeń-
skiego.	W	imieniu	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej	odznaczenia	wręczała	
Pani	Wójt	Julita	Pilecka.	Złote	Gody	są	symbolem	długiego	i	szczęśliwego	życia	
razem,	miłości,	wzajemnego	szacunku	oraz	oddania.

Uroczystościom	 towarzyszył	 występ	
naszej	 nieocenionej	 „Kaliny,	 był	 tort	
okolicznościowy,	toast	i	tradycyjne	„Sto	
lat”,	a	także	rozmowy	o	okolicznościach,	
w	 jakich	 poznały	 się	 pary	 małżeńskie,	
które	 w	 2024	 r.	 obchodziły	 jubileusz	
50-lecia	wspólnego	pożycia.	

Swoją obecnością

zaszczycili nas Państwo:

Grażyna	i	Ryszard	Bączykowie
Zofia	i	Jerzy	Karwaccy
Grażyna	i	Leonard	Kryccy
Zofia	i	Franciszek	Kubiccy
Urszula	i	Waldemar	Michalscy
Gabriela	i	Hieronim	Nowakowie
Mirosława	i	Andrzej	Szczerbakowscy.

Wszystkim	Jubilatom	serdecznie	gratu-
lujemy	 wspaniałej	 rocznicy	 i	 życzymy	
wszelkiej	pomyślności!
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Eco Guard - z małej miejscowości
na arenę międzynarodową

W	czasach,	gdy	zmiany	klimatyczne	i	jakość	powietrza	stają	się	coraz	poważniejszym	wyzwaniem	cywilizacyjnym,	każda	
lokalna	inicjatywa	wnosząca	realną	wartość	w	tym	obszarze	zasługuje	na	szczególną	uwagę.	Jednym	z	takich	projektów	
–	ambitnych,	profesjonalnych	i	głęboko	zaangażowanych	społecznie	–	jest	Eco Guard,	ekologiczno-edukacyjna	inicjatywa	
młodzieży	z	gminy	Kobylanka.	

	 Za	projektem	stoją	uczniowie	Szkoły	Podstawowej	w	Ko-
bylance,	którzy	wspólnie	z	nauczycielami	 i	 specjalistami	po-
stanowili	 stawić	 czoła	 problemowi	 smogu	 i	 edukować	 spo-
łeczność	lokalną	w	zakresie	ochrony	środowiska.	Wysiłek	ten	
zaowocował	nie	tylko	realnymi	działaniami	w	naszej	gminie,	
ale	także	uznaniem	na	arenie	międzynarodowej	–	Eco	Guard	
został	wybrany	do	finału	prestiżowego	konkursu	AI	STEM	or-
ganizowanego	przez	Science	on	Stage	Europe,	który	odbędzie	
się	już	w	czerwcu	w	Berlinie.	
	 Ale	jak	tak	naprawdę	zaczęli?	Dlaczego	postanowili	zacząć	
działać?	Dlaczego	nie	przeszli	obojętnie	obok	tego	tematu?	
	 Projekt	 zrodził	 się	 z	 autentycznej	 troski	 o	 jakość	 życia	
mieszkańców	Kobylanki.	 Jakość	 powietrza	w	wielu	miejsco-
wościach	Pomorza	Zachodniego	pozostawia	wiele	do	 życze-
nia,	a	problem	niskiej	emisji	 i	sezonowego	smogu	jest	coraz	
bardziej	 odczuwalny.	 Uczniowie	 zauważyli,	 że	 choć	 temat	
smogu	 jest	 obecny	 w	 mediach,	 wciąż	 brakuje	 konkretnych	
działań	i	edukacji	na	poziomie	lokalnym.	
	 Zespół	 projektowy	 postanowił	 podejść	 do	 sprawy	 kom-
pleksowo	–	zarówno	od	strony	technologicznej,	jak	i	społecz-
nej.	 Projekt	 Eco	 Guard	 został	 zaplanowany	 jako	 inicjatywa	
interdyscyplinarna:	 łącząca	 elementy	 nauki,	 inżynierii,	 pro-
gramowania,	promocji	społecznej	oraz	pracy	zespołowej.	
	 Zespół	 został	podzielony	na	dwa	działy:	dział	 techniczny	
i	dział	marketingowy.	
	 Dział	 techniczny,	kierowany	przez	Wiktorię	Rozdebę,	od-
powiada	za	stronę	inżynieryjną	i	informatyczną.	W	jego	skład	
weszli:	Bartosz	Różański,	Karol	Marchlewicz	i	Paweł	Jakubow-
ski.	 To	oni	 zaprojektowali	 i	 zbudowali	 drona	wyposażonego	
w	czujniki	do	pomiaru	powietrza.	Dane	zbierane	przez	czuj-
niki	zamontowane	w	dronie	są	analizowane	i	wizualizowane	
w	specjalnie	zaprojektowanej	przez	nich	aplikacji.	
	 Dział	 marketingowy,	 pod	 kierownictwem	 Oliwii	 Kozłow-
skiej,	 tworzą	Aleksandra	Barszczewska,	 Filip	 Zabłocki	 i	 Lena	
Saar.	Zajęli	się	oni	promocją	projektu,	opracowaniem	mate-
riałów	edukacyjnych,	kampanią	informacyjną	w	mediach	spo-
łecznościowych	oraz	organizacją	warsztatów	i	konferencji.	
	 Nad	 całością	 czuwał	 koordynator	 projektu,	 pan	 Ryszard	
Markowicz,	który	wspierał	młodzież	w	aspektach	organizacyj-
nych	i	dydaktycznych.	
	 W	 styczniu	 2025	 roku	 uczniowie	 Szkoły	 Podstawowej	
w	Kobylance	 zorganizowali	 konferencję	 „EcoGuard	–	Razem	
dla	 Czystego	 Powietrza”,	 która	 zgromadziła	 licznych	 gości	 –	
takich	 jak	 Wojewoda	 Zachodniopomorski	 Adam	 Rudawski,	
Wójt	 Gminy	 Kobylanka	 Julita	 Pilecka,	 Przewodnicząca	 Rady	

Gminy	Urszula	Gierałtowska	oraz	prof.	 dr	Grażyna	 Leśniew-
ska,	Rektor	ANS	TWP	w	Szczecinie.	Podczas	wydarzenia	mło-
dzież	 zaprezentowała	 rezultaty	 swojej	 rocznej	 pracy,	w	 tym	
działanie	aplikacji,	systemu	drona	i	inicjatywy	promujące	eko-
logię.	Konferencja	była	nie	tylko	podsumowaniem	dotychcza-
sowych	osiągnięć,	ale	również	dowodem	na	to,	jak	odpowie-
dzialnie	 i	 dojrzale	młodzi	 ludzie	potrafią	 realizować	 złożone	
przedsięwzięcia	społeczne	i	technologiczne.	
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	 Na	sukces	projektu	Eco	Guard	składa	się	nie	tylko	ciężka	
praca	młodzieży,	ale	także	ogromne	wsparcie	wielu	osób	i	in-
stytucji.	
	 Trudno	wyobrazić	sobie	 realizację	Eco	Guard	bez	wspar-
cia,	jakie	od	samego	początku	otrzymywali	od	Dyrektor	Szkoły	
Podstawowej	w	Kobylance	-	Grażyny	Wiśniowskiej.	Jej	rola	nie	
ograniczała	się	jedynie	do	nadzoru	–	była	aktywną	uczestnicz-
ką	procesu,	mentorką	i	uważną	obserwatorką.	Dzięki	jej	wizji	
i	otwartości	na	innowacyjne	formy	edukacji	mogli	działać	od-
ważnie,	z	rozmachem	i	w	poczuciu	pełnej	odpowiedzialności.	
	 Serdeczne	podziękowania	kierujemy	do	Wójt	Gminy	Koby-
lanka,	Pani	Julity	Pileckiej,	za	nieustające	wsparcie,	życzliwość	
i	otwartość	na	młodzieżowe	 inicjatywy	ekologiczne.	Dzięku-
jemy	 również	 Radnym	Gminy	 Kobylanka	 za	 zaufanie	 i	 przy-
chylność,	które	umożliwiły	rozwój	naszego	projektu	i	dały	mu	
solidne	fundamenty	w	lokalnej	społeczności.	
	 Sponsorzy	projektu	Eco	Guard	to	ludzie	i	instytucje,	które	
zauważyły	 potencjał	 zanim	 jeszcze	pojawiły	 się	 efekty.	 Taki-
mi	osobami	są:	-	Z-BUD	Filip	Żyliński	-	Artgraf	-	Netto	-	Rada	
Rodziców	Szkoły	Podstawowej	w	Kobylance	-	Paan-Bus	-	EPIC	
centrum	nowoczesnej	edukacji	i	terapii	-	Akademia	Nauk	Sto-
sowanych	 Towarzystwa	Wiedzy	 Powszechnej	 w	 Szczecinie	 -	
Magnolia	oraz	prywatni	sponsorzy.	
	 Za	 każdą	 decyzją,	 którą	 podjęliśmy	 z	 rozwagą,	 za	 każdą	
technologią,	którą	doprowadziliśmy	do	działania	–	stoją	men-
torzy.	To	wszystko	jest	właśnie	dzięki	nim:	-	Grzegorz	Leśniew-
ski	-	Jakub	Wegner	-	Anatoliusz	Sosialuk|	-	Artur	Marchlewicz	
-	 Justyna	Myszak	 -	Grażyna	Wiśniowska	 -	Andrzej	Świąder	 -	
Anna	Sadkowska	-	Krzysztof	Rozdeba	
	 Patroni,	którzy	objęli	swoim	autorytetem	Eco	Guard,	dali	
nam	coś	bezcennego	–	zaufanie	i	publiczne	wsparcie.	Patro-
nat	Honorowy	objęli:	-	Wojewoda	Zachodniopomorski	Adam	
Rudawski	-	Marszałek	Województwa	Zachodniopomorskiego	

Olgierd	Geblewicz	-	Zachodniopomorski	Kurator	Oświaty	Pa-
weł	Palczyński	 -	 Starosta	Powiatu	Stargardzkiego	 Iwona	Wi-
śniewska	Oraz	Patroni	Medialni:	-	Radio	Szczecin	
	 Eco	Guard	to	nie	jednorazowy	projekt	–	to	ciągły	ruch	ku	
lepszej	przyszłości.	Jeśli	chcesz	śledzić	nasze	działania,	wspie-
rać	 edukację	 ekologiczną	 i	młodzieżową	 innowacyjność,	 za-
praszamy	Cię	do	naszej	społeczności:	
Strona	projektu:	www.ecoguard.pl	
Wesprzyj	nas	na	Patronite:	www.patronite.pl/ecoguard	oraz	
odwiedź	nas	na	naszych	social	mediach,	na	Facebooku	 i	 In-
stagramie.	
Razem	możemy	więcej	–	dla	czystego	powietrza,	dla	młodych	
umysłów	i	dla	świata,	jaki	chcemy	zostawić	kolejnym	pokole-
niom.	
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	 Pomysłodawczynią	 tej	 inicjatywy	 jest	 sołtys	 Zieleniewa,	
pani	Marta	Smuga.	Ideą,	która	przyświecała	temu	wydarzeniu	
była	szeroko	rozumiana	 integracja	mieszkańców	naszej	gmi-
ny.	 Pani	 Sołtys	 zachęcała	w	mediach	 społecznościowych	do	
wzięcia	 udziału	w	 rajdzie	 -	 „niezależnie	 od	 sołectwa,	wieku	
czy	kondycji”.	Mieszkańcy	wyruszali	z	różnych	miejsc,	aby	na	
mecie	spotkać	się	w	Zieleniewie.	Była	 to	doskonała	 zabawa	

Rajd rowerowy –
„Wszystkie drogi prowadzą do …. Zieleniewa”

W	 sobotę	 17	 maja	 2025	 r.	 odbył	 się	 rajd	 rowerowy 
pn.	„Wszystkie	drogi	prowadzą	do…	Zieleniewa”.	

i	 okazja,	 aby	 spędzić	 czas	 aktywnie,	 poznać	 się	 nawzajem	
i	 stworzyć	 coś,	 co	 wpisze	 się	 w	 kanon	 cyklicznych	 imprez.	
I	choć	pogoda	nie	do	końca	dopisała,	to	chętnych	na	rowero-
wą	przejażdżkę	po	gminie	nie	brakowało.	Dzięki	współpracy	
z	 panem	 Piotrem	 Chmielewskim,	 zostało	 także	 przeprowa-
dzone	szkolenie	z	pierwszej	pomocy	medycznej.	Na	zakończe-
nie	 imprezy	 	 gospodarze	 wydarzenia	 przygotowali	 wspólne	
pieczenie	kiełbasek	przy	ognisku.	Z	niecierpliwością	czekamy	
na	kolejny	etap	rajdu,	do	 jakiej	miejscowości	tym	razem	za-
prowadzą	nas	gminne	ścieżki	rowerowe?	Kto	zostanie	gospo-
darzem	wydarzenia?	O	tym	już	niebawem.
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	 W	 dniu	 25	 maja	 2025	 r.	 Ochotnicza	 Straż	
Pożarna	w	Kobylance	we	współpracy	ze	Strażac-
kim	Klubem	HDK	PCK	„Płomyk”	przy	Komendzie	
Powiatowej	 Państwowej	 Straży	 Pożarnej	 	 oraz	
Regionalnym	 Centrum	 Krwiodawstwa	 i	 Krwio-
lecznictwa	 w	 Szczecinie	 zorganizowała	 akcję	
mobilnego	 poboru	 krwi.	 Do	 punktu	 poboru	
zgłosiły	 się	 32	 osoby,	 z	 czego	 23	 oddały	 krew.	
Zebrano	łącznie	10.350	litrów	krwi!
	 Na	uczestników	akcji,	na	terenie	CKiR	w	Ko-
bylance	 czekało	 wiele	 atrakcji.	 Pyszna	 strefa	
gastro,	 którą	 przygotowało	 Koło	 Gospodyń	
Wiejskich	w	Kobylance	-	za	wrzutkę	dla	Adasia,	
konkursy	z	OSP	Kobylanka,	animacje	i	 inne	cie-
kawe	aktywności	dla	dzieci.

PODARUJ KREW- URATUJ ŻYCIE!

Za	nami	kolejne	wydarzenie	kulturalne	przygotowane	dla	mieszkańców	przez	Cen-
trum	Kultury	i	Rekreacji	w	Kobylance.	W	miniony	piątek	23	maja	2025	r.	na	scenie	
CKiR	gościł	ze	swoim	stand-up	Tomasz	Bartkowiak.	Artysta,	w	swoim	programie	po-
łączył	 	błyskotliwy	humor,	celne	obserwacje	 i	odrobinę	refleksji	nad	życiem.	Jego	
program	 „Karp	wyjście	 z	mułu”	 gwarantował	 nie	 tylko	 salwy	 śmiechu,	 ale	 także	
chwilę	zastanowienia.	To	występ,	który	na	pewno	zapadł	w	pamięci	widowni.	Było	
fantastycznie!

Stand-up Tomasza „Karpia” Bartkowiaka
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Na	terenie	Gminy	Kobylanka,	w		ramach	współpracy	Sołectwa	Niedźwiedź	z	Klu-
bem	Znicz	Niedźwiedź		w	kwietniu	br.	wystartowała	dziecięca	sekcja	tenisa	sto-
łowego!	

Spotkania	odbywają		się	w	każdy	czwartek	o	17:00	w	świetlicy	wiejskiej		w	Niedź-
wiedziu–	trochę	sportu,	dużo	śmiechu	i	świetna	zabawa	gwarantowana!	

W	zajęciach	mogą	wziąć	udział	dzieci	z	całej	gminy	Kobylanka!	To	fantastyczna	
propozycja	dla	najmłodszych	mieszkańców!	

*	Już	10	czerwca	2025	r.	na	terenie	Szkoły	Podstawowej	w	Kobylance	odbędzie	
się	Międzyszkolny	Turniej	Piłki	Siatkowej	o	Puchar	Wójta	Gminy	Kobylanka!	To	
kolejne	wydarzenie	sportowe	organizowane	wspólnie	przez	Szkołę	Podstawo-
wą	w	Kobylance	i	GZS	Znicz	Niedźwiedź!	
Początek	turnieju	o	godzinie	9:30.	
W	imieniu	organizatorów	serdecznie	zapraszamy!

*11	czerwca	2025	r.	na	terenie	świetlicy	wiejskiej	
w	 Morzyczynie	 odbędzie	 się	 Turniej	 Szachowy	
Młodzików!	 Już	 od	 dłuższego	 czasu	 na	 terenie	
gminy	prężnie	działa	sekcja	szachowa.	Miłośników	
rozrywki	umysłowej	zapraszamy	na	kolejne	wyda-
rzenie.	
Rozpoczęcie	turnieju	o	godzinie	17:00.

Obszerną	fotorelację	z	imprez	zamieśćmy	w	kolej-
nym	numerze	gazety.

Zajęcia z tenisa stołowego
dla najmłodszych!

Zaproszenie na najbliższe wydarzenia!
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	 W	sobotę	26	kwietnia	br.	odbyło	się	wielkie	sprzątanie	lasu	
pn.	„Niedźwiedź	sprząta	las”.	Wydarzenie	swoim	patronatem	
objęło	Nadleśnictwo	Kliniska.	W	ruch	poszły	worki,	rękawiczki	
i	dobre	humory	–	a	las	znowu	odetchnął	pełną	piersią!
	 Ale,	 ale…	 to	 nie	 jedyne	 sołectwo,	 które	 postanowiło	
uprzątnąć	las!	Z	podobną	inicjatywą	wyszło	Sołectwo	Bielko-
wo!	Jak	podała	pani	sołtys	Katarzyna	Pisarek,	dopisali	 starsi	
i	młodsi,	z	niesamowitą	werwą	i	dobrymi	humorami	wszyscy	
posprzątali	swoją	okolicę.	Brawo!

Wydawca: Centrum	Kultury	i	Rekreacji	w	Kobylance
Redaktor Naczelny: Katarzyna	Jaskulska
Nakład: 2200	egz.	
Redakcja	„Nasza	Gmina”,	ul.	Jeziorna	6,	73-108	Kobylanka
Redakcja	zastrzega	sobie	prawo	do	skracania	tekstów	oraz	zmiany	tytułów.	

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Sprzątanie lasu!

„Las	czeka	na	naszą	pomoc…”	–	z	takim	apelem	do	swo-
ich	mieszkańców	wystąpił	Sołtys	Niedźwiedzia	i	zaprosił	
wszystkich	 do	 wspólnego	 sprzątania	 lasu.	 Odzew	 był	
ogromny!
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14-15.06. DNI GMINY KOBYLANKA

21-22.06. Noc Świętojańska

21.06. Festyn “Akcja Intergracja” w Niedźwiedziu (impreza sołecka)

21.06. Miedwiańska Noc Świętojańska (KGW Morzyczyn-Zieleniewo, CKiR)

21.06. Bieg Lata SKL

28.06. I Rajd Rowerowy i Piana Party w Kunowie (impreza sołecka)

05.07. XIX Maraton MTB-GRAVEL dookoła jeziora Miedwie im. Tomasza Pryciaka

01.07-01.08 Wakacyjna Akademia z CKiR

12.07. II Edycja Gravel Niedźwiedź

19.07. Kabaret w CKiR - Moherowe Berety

27.07. Odpust w Bielkowie (impreza sołecka)

02.08. Biesiada Reptowska - zabawa (impreza sołecka)

10.08. Wakacyjny Bal dla dzieci w Reptowie (impreza sołecka)

18.08. Odpust w Reptowie (impreza sołecka)

16.08. Dni Niedźwiedzia (impreza sołecka)

30.08. Dożynki Gminne w Kunowie

20-21.09. XXIII Jarmark Wsi Zachodniopomorskiej złota Dynia

27.09. Sprzątanie świata/Dzień Ziemniaka w Rekowie (impreza sołecka)

 KALENDARZ IMPREZ
   Lato w Gminie Kobylanka

2025

Organizatorzy mają prawo do zmian w programie
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Centrum Kultury
 i Rekreacji w Kobylance

Centrum Kultury
 i Rekreacji w Kobylance

19.07.2025 r.19.07.2025 r.


